
(Continuará.)

13489 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno líbre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Oftalmología» de 
las Facultades de Medicina de las Universidades 
de Extremadura y Santiago.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de recla­
maciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 7 
de diciembre último) al concurso-oposición, convocado por Or­

den ministerial de 22 de junio de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado» de 5 de julio) en tumo libre, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Oftalmología» de las Fa­
cultades de Medicina de las Universidades de Extremadura 
y Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don José María Barahona Hortelano (D. N. I. 3.386.140).
Don Jesús Montero Marchena (D. N. I. 27.971.790).



12052 23 mayo 1978 B. O. del E.—Núm. 122

Don Vidal A. Herrero Zapatero (D. N. I. 7.576.500).
Don Antonio Franco Sánchez (D. N. I. 309.411).
Doña María Luisa Rodríguez Caballero (D. N. I. 7.626.825).                    
Don José Jordano Pérez (D N. I. 29.932.502).
Don Francisco Salado Marín (D. N. I. 31.065.308).
Don José Carlos Pastor Jimeno (D. N. I. 15.771.327).
Don Juan Murube del Castillo (D. N. I. 27.548.522).
Don Jaime Miralles de Imperial Mora-Figueroa (documento                    

nacional de identidad 31.167.611).
Don Antonio Piñero Bustamante (D. N. I. 31.177.024).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes que ya lo fueron con carácter provisional en la 
Resolución de 18 de noviembre último:

Don Guillermo Giménez-Almenara Parada (documento na­
cional de identidad 30.035.785).

Don Manuel Antonio González de la Rosa (D. N. I. 41.971.604) 
Doña Josefa María Vinuesa Silva (D. N. I. 75.871.146).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y afectos.
Dios guarde a V I.
Madrid^ 25 de enero de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

13490 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Metalurgia (Metalurgia Físi­
ca)» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
1411/1968, de 27 de junio, y en la orden de convocatoria de 
14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de 
diciembre último).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro­
visional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Metalurgia (Metalurgia Física)» de la Facultad de Ciencias de 
la Universidad Complutense de Madrid, constituida por los si­
guientes señores:

Admitidos

Don Enrique Juan Herrera Luque (D. N. I. 27.937.680).
Don Joaquín Hernáez Marín (D. N. I. 465.728).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 18 de abril de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

13491 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se convocan a concurso de tras­
lado las cátedras de Universidad que se indican.

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se re­
lacionan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:

1.° Anunciar la provisión de las mismas a concurso de tras­
lado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las 
Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto 
de 1970 y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos 
independientes.

2.° Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos 
de disciplina Igual o equiparada en servicio activo, supernu­
merarios, excedentes especiales y excedentes voluntarios, estos 
últimos siempre que hayan permanecido un año como mínimo 
en esta situación, y tambiéD los que hayan sido titulares de 
la misma disciplina por oposición, y en la actualidad lo sean 
de otra distinta

3.° Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo de veinte 
días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto de 
la Universidad donde presten sus servicios y con informe del 
Rectorado de la misma, y si se trata de Catedráticos en sitúa 
ción de excedencia especial, voluntaria o supernumerarios, de­

berán presentarlas directamente en el Registro General del 
Departamento o en la forma que previene el artículo 66 de la 
Lev de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de abril de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario. 

ANEXO QUE SE CITA

«Historia del Derecho español», de la Facultad de Derecho 
de la Universidad de Murcia

«Historia del Derecho español» de la Facultad de Derecho de 
Cáceres de la Universidad de Extremadura.

»Química orgánica» de la Facultad de Farmacia de la Uni­
versidad de Salamanca.

13492 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a la plaza de Profesor adjunto de Universidad del 
grupo XVI, «Economía y Legislación» (Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros de Montes) por la que 
se convoca a los opositores para su presentación y 
comienzo de los ejercicios.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de la plaza del grupo XVI, «Economía y Legisla­
ción» (Ingenieros de Montes), del Cuerpo de Profesores Adjun­
tos de Universidad, convocado por Orden ministerial de 17 de 
marzo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 23 de abril), 
para efectuar su presentación ante este Tribunal y comienzo 
de los ejercicios a las diecisiete horas del día 19 del próximo 
mes de junio, en la Sala de Juntas de la Escuela Técnica Su­
perior de Ingenieros de Mentes de Madrid (Ciudad Universi- 
taria), haciendo entrega de los trabajos profesionales y de 
investigación, y, en todo caso, del programa de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y 
ae realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 22 de abril de 1978.—El Presidente, Alejandro Nieto 
García.

13493 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a la plaza de Profesor adjunto de Universidad 
«Electrónica I (Laboratorio)» de la Escuela Técnica 
Superior dé Ingenieros de Telecomunicación por la 
que se convoca a los opositores para su presenta­
ción y comienzo de los ejercicios.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso opo­
sición para la provisión de una plaza de Electrónica I (Labo­
ratorio) de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Tele­
comunicación, del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad 
convocado por Orden ministerial de 1 de abril de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 30 de abril) para efectuar su pre 
sentación ante este Tribuna! el día 16 de junio próximo, a las 
once horas, en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Telecomunicación (Ciudad Universitaria, Madrid-3).

Asimismo se les notifica que el día 19 de dicho mes de ju­
nio, a las once horas, se llevará a efecto la realización del 
primer ejercicio.

En el acto de presentación de los señores opositores, éstos 
entregarán al Tribunal los trabajos profesionales y de inves­
tigación que aporten al concurso-oposición y, en todo caso, el 
programa de la disciplina. El Tribunal les notificará el sistema 
acordado en orden a la práctica del tercer ejercicio. Asimismo 
se efectuará el preceptivo sorteo para determinar el orden de 
actuación.

Madrid, 8 de mayo de 1978.—El Presidente del Tribunal, Emi- 
lio Bautista Paz.

MINISTERIO DE ECONOMIA

13494 RESOLUCION de la Dirección General de Política 
Financiera por la que se aprueba y hace pública 
la lista definitiva de aspirantes admitidos y ex­
cluidos a la oposición restringida entre Corredores 
Colegiados de Comercio.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 70, del 
día 23 de marzo de este año la lista provisional de opositores 
admitidos y excluidos a la oposición restringida entre Corredo­
res Colegiados de Comercio, convocada por Orden de 8 de fe­
brero del año en curso y transcurrido el plazo previsto en el


